
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ГОРОДА БАРНАУЛА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №123» 

 

П Р И К А З 
 

30.08.2024          № 123-осн. 

 

О создании общественной комиссии 
по контролю за организацией 
питания обучающихся  
 

В целях организации сбалансированного рационального питания  
обучающихся, охраны и укрепления здоровья  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав общественной комиссии по контролю за 
организацией питания обучающихся на 2024-2025 учебный год 
(Приложение 1). 

2. Возложить на комиссию решение следующих задач: 
 - контроль исполнения нормативных и правовых актов по организации 

питания обучающихся; 
- контроль за организацией процесса питания обучающихся и качеством 

приготовленной продукции с целью сохранения и укрепления здоровья 
обучающихся; 

- контроль за работой школьной столовой. 
3. Утвердить план работы общественной комиссии по контролю за 

организацией питания обучающихся на 2024-2025 учебный год 

(Приложение 2). 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Директор гимназии              Ю. М. Колмагорова 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

  

 
Состав общественной комиссии по контролю за организацией питания 

обучающихся на 2024-2025 учебный год 

 

№ 
п/п 

ФИО Должность 

1 Молокова Светлана Александровна заместитель директора по 
УВР, председатель 
комиссии 

2 Опаликова Елена Ивановна медицинский работник, 
член комиссии 

3 Лавринова Ирина Николаевна учитель русского языка и 
литературы, председатель 

профсоюзного комитета, 
член комиссии 

4 Шаргунова Светлана Юрьевна родитель, член комиссии 

5 Онегова – Верещинская Александра 
Андреевна 

родитель, член комиссии 

6 Рыбникова Екатерина Александровна родитель, член комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

 

План работы общественной комиссии по контролю за организацией 

питания обучающихся на 2024-2025 учебный год 

 

№ Мероприятия Сроки 

исполнения 

Ответственные 

1 Готовность столовой к работе в новом 

учебном году  

До 1 сентября Члены комиссии 

2 Контроль качества питания 

обучающихся  

Ежемесячно Члены комиссии 

3 Контроль соответствия рациона 

питания утверждённому меню 

1 раз в четверть Члены комиссии 

5 Контроль за выполнением норм 

раздачи готовой продукции 

1 раз в четверть Члены комиссии 

6 Контроль организации приема пищи 

обучающихся (санитарное состояние 

обеденного зала, обслуживание) 

Ежемесячно Члены комиссии 

7 Контроль санитарного состояния 

пищеблока 

Ежемесячно Члены комиссии 

8 Поверка наличия и ведения учетной 

документации (в соответствии с 

СанПиН 2.4.5.2409-08) 

Ежемесячно Члены комиссии 

 


		2024-09-10T17:05:15+0700
	Колмагорова Юлия Михайловна




